

Himmerland, 7. oktober 2024

Efterårsferie på Himmerlands Østkyst – Oplevelser for hele familien

Når efterårets farver begynder at pryde landskabet, byder Himmerlands Østkyst på masser af oplevelser og hygge for hele familien. I Øster Hurup og omegn er der rig mulighed for at nyde ferien og få inspiration til mange spændende aktiviteter og forslag til nye eventyr. Turistinformationen ved Sol & Strand holder åbent mandag, tirsdag, fredag og lørdag fra kl. 10.00-15.00, så har du brug for hjælp eller inspiration til oplevelser, er du meget velkommen til at kigge ind til en snak.

Men hvis du er på farten, så hold øje med de mange **Info Spots**, der findes overalt i Himmerland. Overnatningssteder, attraktioner, spisesteder og butikker har Info Spots, hvor I kan finde materialer og information om områdets oplevelser. Lige nu findes der hele **80 Info Spots** fordelt i Himmerland, og du kan se den fulde oversigt på [visithimmerland.dk](https://www.visithimmerland.dk)

Oplevelser i Øster Hurup – Program for efterårsferien

Øster Hurup er klar til at byde både lokale og besøgende på en række sjove og lærerige aktiviteter i efterårsferien. Her er programmet for ugen:

- **Mandag kl. 10.00:** Lille Vildmosecentret besøger Huset i Øster Hurup og fortæller om krondyrene, der lever i mosen. Der vil også være en demonstration, hvor dyret flås, så hele familien kan få et fascinerende indblik i det smukke dyrs anatomi.
- **Tirsdag kl. 13.00-15.00:** Malerworkshop for børn i det Røde Hus på Havnen 2 i Øster Hurup. Her kan børnene udfolde deres kreative evner og male deres egne små kunstværker.
- **Onsdag kl. 13.00:** Ved Huset i centrum af byen kan børn male på græskar og skabe deres egne efterårskreationer. Perfekt til alle, der elsker hyggelige Halloween-forberedelser.
- **Torsdag kl. 14.00:** Sherif Haps underholder med musik, sjov og løjer i Multihuset i Øster Hurup. Det er gratis for alle og en oplagt mulighed for at få rørt lattermusklerne sammen med hele familien.

Oplevelser i Lille Vildmose

Lille Vildmose byder også på en række spændende aktiviteter i efterårsferien. Du kan tage med på guidede ture, køre med Tørvetoget, opleve mørket på en guidet aftentur, eller børnene kan prøve kræfter med bue og pil og deltage i Vild Mad over bål.



Mange flere oplevelser til din efterårsferie i Himmerland

Himmerland er fyldt med oplevelser i efterårsferien. Udover Øster Hurup og Lille Vildmose kan du også besøge andre spændende steder som Aggersborg, Vikingemuseum Fyrkat, Mariager Saltcenter, Verdenskortet, Stenaldercenter Ertebølle, Limfjordsmuseet, Herregården Hessel, Rebildcentret med Thingbæk Kalkminer, Vitskøl Kloster og mange flere. I kan også tage på en hyggelig tur med Veteranjernbanen i Mariager, som både har Kastanjeture og HalloweenTog. Kombinerer i toget med en sejltur på Mariager Fjord med turbåden Svanen og en bus, så kan I opleve den natursmukke Trekanttrute. I starter og stopper samme sted.

Se hele efterårsferiens program på visithimmerland.dk/detsker og glæd dig til at opleve efterårshygge i Himmerland!

Om Destination Himmerland:

Destination Himmerland arbejder for vækst i turismen på tværs af Vesthimmerlands og Mariagerfjord kommuner ved at lave destinationsudvikling, brande og markedsføre Himmerland og understøtte turisterhvervets samarbejder og produktudvikling.

